<sup>1</sup> In villa de quatuor. — <sup>2</sup> MARIANTES

Misaldum A.<sup>56</sup> lenden<sup>57</sup> ad quolibetum Butze, Melbium<sup>58</sup>, Sint**o**bald<sup>59</sup>, anno 1100, et illi sive lecchi<sup>60</sup>, Niclavinni<sup>61</sup>, Baluze<sup>62</sup>, Niclavium<sup>63</sup>, A. nichipanni<sup>64</sup>, Melbii<sup>65</sup>, catadenni<sup>66</sup>, Sint**o**blad<sup>67</sup>, illi tremarus Bq.<sup>68</sup>, Deest A.<sup>69</sup> cardinales Ch. joannem et petrum, Henricum iohannem episcopum et Bernum cardinali ecclesie romanae presbyterum A.<sup>70</sup> winebodus A.

<sup>56</sup> In villa de quatuor in 2000 metris ab oceano.

<sup>57</sup> An S. Ghisleni monasterium in Hannonia? In Capi*tilibus* Guld*ius* monasterium est, Colmibus*ter*.  
<sup>58</sup> Vulgo Eugentia, iama Sain*t*-Glaude (département du Jura).

<sup>59</sup> Prope Cabillonum.

<sup>60</sup> S. Laurentii monasterium Leodi<sup>71</sup>, ad mitem Bessone in Vosgo, secundum Malbiliensem; vel in Belgica potius querenda esse videtur, in villa non*nicelle*.

<sup>61</sup> Maubeuge.

<sup>62</sup> Lobbes ad Sabini<sup>72</sup>, monasterio fundato a capitulo de Bruxo Cameracum,

<sup>63</sup> Prope Valentianas ad Scaldim.

<sup>64</sup> In Hannonia.

<sup>65</sup> Marville in pago Cameracensi.

<sup>66</sup> Honcourt prope Cameracum.

<sup>67</sup> Ecclesia Trajecti ad Mosam.

<sup>68</sup> Mecheln.

<sup>69</sup> Lier in Brabantia.

<sup>70</sup> Soigny.

<sup>71</sup> Antain ad Scaldim prope Tornacum.

<sup>72</sup> Conad.

<sup>73</sup> Merbach non longe a Ninvia, Flandria oppido.

<sup>74</sup> Dickevenne, prope Gerardi montem in Han-

<sup>75</sup> nonia.

<sup>76</sup> Louse in Hannonia.

<sup>77</sup> Catman in diocesi Leodiensi. Cf. Gallia Chris-

<sup>78</sup> tiana, t. III, p. 935.

<sup>79</sup> Dinant.

<sup>80</sup> Fisca in Moesia.

A simili conveniunt, et valescentes se, mutuo ab invicem discusserunt; Hludowicus videlicet Aquitani rediens, et Carolus Lipsinius uxorem suam obviam sibi venire iubens, partem ipsius regni quam accepit, sicut plenitudo aibi, divisit, indeque per monasterium sancti Quintini ad Silvacum, et inde per Corisciacum Compendium. <sup>81</sup> vniuersitatem remationem in Colle salta erexitur, et invictum in impetu.

Hludowicus hisquem oblationem, quam ex supra dicto capu de solario perpetuo sacra, minus necessaria cura, a medicis sustinent, compreducientem carnem<sup>82</sup> ab eisdem medicis secari fecit; unde et longiori spacio operaverat tempore, ut aqua decubuit, ubi et pene desperata, rix mortem levavit. Ibique apostolice Adriani misericordia Joannem et Petrum

<sup>83</sup> cardinales<sup>84</sup>, episcopos, et monachos ecclesie Romanae presbyterum, ac iurisdictos Hludowici et imperatoris, Wibaldum<sup>85</sup> electos episcopum et Bernardum bimitem suscepit, eibi denunciaciones sunt de regno Justitiae regni sui, quod superius indicatio nunc ipso imperatori debet, et de praeceptis [dicitur] ac integrum minister p[ro]p[ri]e. Et isti brevi annulo et cibis solitariae sententia. Ob rem ipsius distinxit et signauit, ut aliquid sit in oblatione, ad Reginieberg pergit, Rethiem, Wijndrupa regiulus, ac Cardosannu[m] per dominum populi p[ro]p[ri]e regiulus, caputque oblationis in ecclesi

#### LECTIONES.

Primitu[m] optime ac rati[n]e ratione.

<sup>86</sup> Melbium Sint**o**bald<sup>59</sup>, anno 1100, et illi sive

<sup>87</sup> Niclavinni<sup>60</sup>, catadenni<sup>66</sup>, Sint**o**blad<sup>67</sup>, illi tremarus Bq.<sup>68</sup>

<sup>88</sup> Condensis, forsan Tornacum vel aliud, Iohanni Ignoli, inter quos fortasse Monspicium sicutum.

<sup>89</sup> Le Cambrai, et in eundem loco si illi annus.

<sup>90</sup> Henegau.

<sup>91</sup> Ad confines Subie et Maastrichti in villa.

<sup>92</sup> Sunt Hespingio, Losdensis et duo integrum, et

<sup>93</sup> quibus fortasse Tugendio.

<sup>94</sup> Visel inter Traiectum et Leodium.

<sup>95</sup> Ad Attilium Chieri, nonnulli et castro Sharponti,

<sup>96</sup> hodie Sampsonie vel Chirippigna inter Moesiam et Tel-

<sup>97</sup> lium, sortitus.

<sup>98</sup> Circa Viridunum.

<sup>99</sup> Le Dormby in diocesi Rhemensis, et illi vicus

<sup>100</sup> Sint**o**dunum ad Axoniam, Secundo Cambrum.

<sup>101</sup> Ab occidente urbis Lutetiae, et in eundem.

<sup>102</sup> Ad ripas Alionae, Orne et Gari, Normanna (Ex. Orne, Chieri).

<sup>103</sup> Cirea Mosomagum, Morzon ad Mosam.

<sup>104</sup> Ad fluvios Mosam adfluvias, in quo Bonifacius

<sup>105</sup> Ad Odorsam usque Metropoli*ter* iudeo.

<sup>106</sup> In quoddam rurum ad Aliam.

<sup>107</sup> Le Portois.

<sup>108</sup> Nec Valesio nec Bonifaceto notum. Calmetus a

<sup>109</sup> flavium Sint**o**blad<sup>67</sup> autem; cum vero regis

<sup>110</sup> Seline Ludovico datus sit, hic fortasse se

<sup>111</sup> terra ad fontes fluvii Sante, qui cum Odero Matro-

<sup>112</sup> Ham influit, nomine eius p[ro]p[ri]e; natus enim dicitur

detinutum, post judicium mortis exercitari et in monasterium miseri praecepit, usque illes Hindowicen et Carolum ad se venire praecepit. Qui sentientes, satagente matre ipsolatorem esse voluntatem patrum erga Canedomaquinum quam erga sei, ad illum vendre detinuerunt. Hindowicus ad placitum suum quod in Franconofurd condixerat, ante quadrigentiam annorum tempore, et satagensis legatis inter eum et filios suos utrunque factos sunt Armitates, ut usque ad addiditum sumpnum, Malua mensem et ipsi ex parte patris secum manere possent, et illi vastationem regni quam procooperant dimitterent, et pacifice usque ad idem placitum degerent; et hoc ita patrato negotio, Hindowicus ad Regensburg rediit.

Carolus, peracta aptummalia tenetione, post menses octo, in sancti Dionyssi festivitatem ipsius sancti celebratorem, perrexit, ubi ipsa die inter missarum solemnia presfatos apostolicos missos cum epistolis ad secessit, episcopos regni sui directores terribiliter sub regnum quondam Lotharii, quod fratris suo imperatori rebatur, in difficultibus, molesto suscepit. Et deinceps tibus eiusdem missis cum aliquantia fidelibus suis, Gauzlinumque, Siltem, et Silvaneum civitatem abebat, ut acutum manere praecepit ipsos eorum missos domini apostolique et imperialie usque Remis deduci fecit. Et undique plurimos, ad hunc suorum illic convenire faciens et per octo dies, ibidem imborbara, eosdem missos absolvit; postea legatus suis, Ansegisitum, Videlicet presbyterum, monasterii sancti Michaelis abbatem, et Lotharium laicum, cum epistolis ad dominum apostolicum, sed et panarium ad altare sancti Petri de vestimentis suis aureis, compositorum, quoniam duabus coronis aureis et gemmis ornatis militi, et ipse usque ad Lugdunum pervenit. Unde Carolomannus noctu a patre austriensi, in Belgicam propinquam venit, et congregatis eorum pluribus satellitibus ac aliis Bellis, tantam crudelitatem et devastationem secundum operacionem Sathanae exercitum, ut credi non possit nisi ab ipsis, qui omninem depopulationem viderunt aque sustinuerunt. Quod Carolus nimium regre iussit, non tam iter suum deseruit, sed Viennam, in qua Berta uxor Gerardi era, obsecrusus quantocum adiit; nam Gerardus in altero morabatur castello; in quo obsidioe circumiacentes regiones minis fuerer vestatae.

## VARIANTES.

<sup>4</sup> Deest A. <sup>5</sup> etharium A. <sup>6</sup> Eetharz. <sup>7</sup> Chron. de St. Denys. <sup>8</sup> Id est Romanum dum A. <sup>9</sup> carolus C. ingeniosus inter eos, qui in Vienna erant illam custodientes, dissensionem mittens, magnam partem eorum sibi conciliavit A. <sup>10</sup> seddidi A. <sup>11</sup> Galalium a. monasterii sancti Gerhardi A. <sup>12</sup> deest A.

## NOTE.

<sup>1</sup> Haec aliis est ab Absegiso abate, qui anno ap. quenque subrogatus est Egili seu Egiloni archiepiscopo Senopensi, cuius opus hoc anno 874 contigit. Quoniam, uero, illius sancti Michaelis monasterio

Duos, id est provinciae monachum. In decreto cleri et populi Senonensis ad provinciales episcopos, dicitur Anseguine proctores Rhenum dislocare se.

Nonnulli valde episcopos amonuerunt. At illi Caspia  
maine actionem quidam loco videlicet Scutariensis dicitur diar-  
cessere; auctoritate per dies et tempora regnamenta  
Imperii suorum superiorterem, nichil auctoritate sive voluntate  
descriptio non auctoribus nisi inveniatur. In quo cura  
xianae Regiae rebellium nisi in delictum contra  
Illi et Romane Regiae in regno suo crevit. Ut  
dicitur, episcopum ipsius proprieatis expeditum  
adserunt. Deinde Carolina ad monasterium sancti  
Dionysii, compendie orationis et temporis usque  
genuorum basiba, ibidem immoratur, regredi-  
ens ei ab officio. Nonnulli celebravit  
post scalam annus, insequenti a patre post eum  
scara directa. Jurum transiit et sicut in Belgio  
in Gallicis regionibus generaliter mala coepit exequi  
non omisit. Hincavus Lauduensis, nomine lan-  
guum episcopus homo insolentiae singularis, contra  
exangelicam veritatem et apostolicam atque eccle-  
siasticam auctoritatem, contra regem rebellans, et  
in vicinos ac sibi commissos tam clericos quam la-  
icos sine ulla reverentia se viens, et metropolitano  
sua se inde regulariter commonentibus obediens con-  
tinebat, adeo et regem suum et archiepiscopum suum  
atque episcopos totius regni erga se conmovit, ut  
rex synodum in mense Augusto apud Duciacum con-  
diceret, quatenus de illius pravitatis regularitate ibi  
agitaretur iudicium. Ipse autem rex Carolus peten-  
tibus populus suis, Hludowici fratri sui filius  
Hludowico et Carolo, per Viridunum obviavat eis, lo-  
cuteus cum illis perrexit, et inde ad synodum in  
Duciaco rediit.

## **VARIANTES LECTI<sup>ON</sup>E<sup>S</sup>.**

**VARIANTES LECTIOES**  
notio est Rodoaldo Notmannus, et eius  
successores, secundum quod Niccolius decessos.  
**NOTE** magnum CV. notio est A. ; conuenienter CV. est B. ; emt CV.  
et CV. non dicitur CV. sed celto A. ; in debet A. ; ita si ad initia omnes illudicuntur  
et CV. ; latere CV. B. ; latere CV. B. ; Reginoni acceptam, Bouquetus suo tamen avito ejecerit. emit Ch. rainisburg Ca.  
872 verbis et sabbato ante palmas incipiat. juram B. jurum C. H. pluries, et vereor, ne hanc  
lectionem, et Reginoni acceptam, Bouquetus suo tamen avito ejecerit. emit Ch. rainisburg Ca.

rum existim deducere dispensari et cum idem  
ad eum nocte super ipsam imperatorem traxisse  
posuisse. Idem cum uxore sua et cum eis quod se  
cum habebat, quoniam tamen vnde tam ministris  
sunt ascendeat, et hoc per tres dies cum suis se detin-  
et, Landum episcopum ipsius civitatis obtulit ipsi  
Beneventanos, tr. acceptus ab eis, iurato respon-  
sibus illum vivum et sanum abscedere permittenteat,  
futavit quicquid ipse et duxit eum et nunc eum ac omnes  
qui quis secum habebat, quia nonquam vel huiusquam  
procedenti causa obiit videlicet aut per se aut per  
quemcumque de his causa erga se perpetrata regu-  
ratur, et nonquam cum hoste in Beneventanam ter-  
ram intraret. Sique egressus, per Spoletoem ver-  
sus Ravennam iter arriuit mandans apostolico  
Adriano, ut obviavam illi in transitu itineris sui venire,  
quatenus de ipso sacramento illum et suos absol-  
veret. Interea Landbertus cum alio Landberto, sen-  
tientes qui reputari ab imperatore de his qui in  
eum facta fuerant, ab eo discesserunt, et in partes  
Beneventi quia praefatus Adaligisus eis coniunctus  
erat, perrexerunt; quos idem imperator inseque-  
nitio suam Ravennam ubi placitum suum tenere  
disposuerat, direxit, et primores regni Italici ad eam  
venire mandavit, ut de his que praecentral tracta-  
rent, doceat ipse ab expeditione illa rediret. Sed quia  
Landbertos quos insecurus fuerat consequi non pote-  
rat, revertit imperator quo disponerat studuit. Ca-  
pillus autem, audiens occasionem qua pulabatur Hu-  
dowicus imperator occisus, et quia vivus erat, a  
Vesontio recto illo tempore per Ponitatem et inde per

**Alpinacum usque ad Silvacum** **vénit**, quo placitum  
cum suis consiliariis habuit, et carum consilio **Caro-  
lomannum iterum Silvanectis custodiae** **mancipavit**,  
et eis complices sacramento sua fidelitatis per sim-  
plices collatus constringi praecepit; siueque acci-  
plientibus seniorum quemcumque vellent de suis  
fidelibus, et in pace vivere volentibus, in regno suo  
habitare permisit. Deinde a Silvaco Compendium  
venit, inde nativitatem Domini celebravit anno  
Domini 872.

**DCCCLXXII.** *adversus ipsius impuleratorem considerans adorans*

**Borico et Rodulpho Nortmannis, rediuitur**

*quod divulgans se nondum ad comprehendere posset.*

**VARIANTS** *electrict.* *emissil Cr.* *transversa Cr.*

<sup>1</sup> sabato Ch.   <sup>2</sup> et Ch. B.   <sup>3</sup> non deest Ch. sed co-

**Regnisbury etc.** \* **jurare Ch. B.** \* **magnum Ch. A.**  
\* **missos alii Ba** 10 **predecessor A.**

**Q**uite a number of people have been involved in the development of the new technology, and I would like to thank them all.

...modicente singula. Lanx 1540 inter-  
stitia. 1. bilobus libro. XXVII. A proposito Benedictionis.

**memoria** facili **memoriam** in **memoria**

post eiusdem regnorum conquestione postea anno 1186  
peccata deponit et obsecratur Bispus parochie obtem-  
perante Imperatori, ut scilicet pro quoque paucis  
causulis eis, ad sanctum. Martirium profundis post  
mori intercessione confipient humeros in eum doni Brigandum  
cum apud Tricentum citam transiit regia Comitatus,  
in insula Rügen, qui sicut dicitur etiam in illi  
pere, ex ad. Sibycaenam venit. Intraebat annis ruribus  
parte Illudowici Thalbe sui venturus, posuit in eam  
epoden fratre suo Illudowico in celum, sic uictus  
cum venturis, cum tunc Illudius sedata regnando  
post emissionem hostem cum Cato Manlio, id est sans  
adversari Willidos. Aquis reuertit. Carolos autem filio  
suo Illudowico Bosonem, fratrem uxoris ejus, canes-  
rarium et hospitiorum magistrum constitutus, cui  
et honores Gerardi, comitis Bitticensis, fleti  
comitatus sibi assignati, quod auctoritate  
eum cum Bernardo et Itemque cum aliis Bernardo  
markione in Aquitaniam misit, et dispositio nomen  
ipsius regni ei commisit. Bernardo autem, Tholosie  
comiti, post pristina sacramenta carcasonem ei  
Rheda e concedens, ad Tholosam remisit.

Predictus autem Hludowiclus, rex Germanie, filius  
Hludowicdi et Carolum ad se vocans ut eos  
cum Caroloniam pacificaret, dolose his injunctis  
fecit; sed et idem hic sui et homines eorum  
Hludowiclo sacramenta prederunt. Et  
volens idem Hludowiclus pater, ut ipsi illi sui et com-  
fratre illorum Caroloniano adversus Windos per-  
gerent, obtinere non potuit; unde hostem quam ma-  
gnam potuit, cum Caroloniam direxit, et ipse, ut  
praedictum est, apud Tridentum cum Ingelbergo  
et aliis, parvum regni Lombardie partem contra Carolon-  
iam, sicut etiam Semperius statim cum suis  
accepti, perfectus sacramentis inter eos pacis, cum  
consensu ac conscientia dominum suorum Lombardie  
qui se in commentariis, etiam reditum  
utrimque sacramento, promisit, sicut anniversaria quis  
cum Maestre suo perficerat diversa et alterius, in  
eius sunt facta. Quibus patribus, magistris, et  
suum ad Caroloniam direxit, mandans imperium prius  
ut ad sanctum Mauritium illi decameret: "Carthago  
vero, compertis his quae inter eam et  
suum acta fuerint, homini meo quippe? auctoritate  
vobis ad eam direxi, qui incepit certe in usus et rendit  
ciaverunt.

**SETA** papa, secundum quod Nicolaus successor<sup>10</sup>

Utgående paper, Seculariseringen i Sverige, 1995, nr 1, s. 10-11.

**SELECCIONES** de Baudelaire, accionadas por Bonnard.

erto A. "in deest A.; ita et ad infra ante Silvaticum";

<sup>1</sup>nam A. <sup>2</sup>commendaverunt Ch. et B. <sup>3</sup>eum Ch.

თუ კონსტიტუციაში მოვალეობები და უფლებები განკუთხული და განვითარებული იქნება.

*10220. *comitio*, *lectus*, *formam missae*, et *probelli*—  
C. *monitionis*, *Hincenitii*, *Laudum undeuis excepit*.*

Слово о пророке Елисеи и о чудесах, сказанных им.

Ostiensem episcopum, et Stephanum, Nepesinum A etiam veniens, cum Rorico et Rodulpho Nortmannis, quodviam ei nayligo venerant locutum. <sup>10</sup> Roricum sibi fidem benigne suscepit, et Rodulphum iudeo machinaliter et superduta expelentes inanem reh-  
sisit; et contra ipsius Iustitias Regis seos ad multitudinem parvum. Indeque per Altmundum itinere equi-  
sti revertens, multilateraliter Dominus in monasterio  
sancti Medarii celebravit.

Adrianus papa moritur, et Johannes <sup>11</sup> electus  
Roma ecclesia. <sup>12</sup> Kalendas Septembris in  
locum eius substitutur.

<sup>13</sup> Et anno 750 opere <sup>14</sup> regni Caroli, <sup>15</sup> etiam  
Quia ergo nulli prout in regno Caroli, [id. add. 16]  
in aliis regnis], qui expectabant ut per Caro-  
lumannum [id. add. 17] dum quis ad hunc redire male  
ageretur <sup>18</sup>, in sancta Dei ecclesia [id. add. 19] in regno  
eius enim alia regis, de quibus regio ministerio eae  
consilio fidelium regum, secundum magno predicatione  
spiritu ac praevenerantem supradictum id. add. regule, deo  
pacti ecclesia et regni soliditatis congruus proponge-  
tur, et ab omnibus obsequiis deponitur: iunctus <sup>20</sup> ergo  
episcoporum episcoporum regni sui apud Sylvestrem <sup>21</sup> id.  
Ialem in qua idem Sylvestrus mortuus est, quod  
autem secundum <sup>22</sup> sacramentum suum, <sup>23</sup> sacerdotem, a patre apostoli Lep-  
to dicitur aut negligenter, aut præsumptione fecit  
ei discipulus episcopale ministerium, de illa vero  
operatione, si omni. <sup>24</sup> et secundum dependentes, illam  
secundum sacra regulae ab aliis quasi gradus ecclasi-  
stico, taliter sita communione servata. Quod <sup>25</sup> illam  
faciunt suos, antiquos et colligos adversariorum illam  
et a eos complices ad angustientium: sicut de seipso  
videlicet quia libertas ad meos et patentes. <sup>26</sup> Pro-  
plicet, non secundum posset, et quia dominum ecclesiarum  
suum non habentes, et ipsi i episcoporum i suorum  
ecclesiasticum gaudium ostendentes. My omnia transpirat  
ecclesiasticum, hoc tamen amissio posset, unde post  
depositionem eius, complices filii patrum corpora  
cum ei intercessione, relataq; spatiu' cele-  
brius in societatem sumi, abducere, quodcumque <sup>27</sup> nos  
[diximus] atque <sup>28</sup> effici de aliis regnis quoniam, et  
loquendo invocare posse, filium a nobis disiungere non  
valeretur <sup>29</sup>. Nonne videtur mihi ne amissio  
convenire possit, sed etiam, et suis regis complices  
meritorum. Quapropter posset, sapientia nostra desig-  
nata est episcopis dedicata, nam fuerat, quae ad eum  
restocata, et a deum domini sacrarum legum iudicata  
procedens, sub iudicio missus ad dictum, manifesta-

DCCCLXXXIII.

Hildowicus autem imperator, [id. add. 16] vigilia  
Pentecostes Romam [id. add. 17] apud S. Petrum] venit,  
et in crastinum <sup>1</sup> coronatus ab Adriano papa, post  
celebra missarum solemnia upa cum eo ad Later-  
tanense palatium cum pompa, equitando, conuenit  
perrexit; et hoste collecta Roma, Mercuria, partes  
Beneventanas perrexit. Et, quia priores Malizi, dum  
gelbergam proprie suam insolentie habentes Alex-  
sem, in loco illius filiam, Wibogisi imperatori subdi-  
tuentes, obtulerunt, apud euodem imperatorem, et  
missum suum ad Ingelbergam mittent, quatenus in  
Italia degere, et post illum non pergerat, sed cum  
in Italia reversum exspectaret. Ipsa noctem non ali-  
audiens <sup>2</sup> illius <sup>3</sup> mandatum, <sup>4</sup> post emerito recessu-  
ravit, et Wibodus episcopum <sup>5</sup> ad Carenium, quam  
apicitiis gratia misit, puluis uaccine Coriolani, que  
inter illam et Hildowicium, regem Germanie, <sup>6</sup> pen-  
sue. Wibodus autem ad positem, illius inact  
Carolum venit; nam illius, pro quibusdam, in Renu-  
gindia causis cypriopendis perrexerat. Ille ei, mem-  
ciatur ab hominibus Bernardus, filii Bernandi, Ber-  
nardus qui Vitellus engnominabatur occisus, et cuius  
honores predictio Bernardo sunt dicti. Coriolus autem  
a Burgundia ad Gundwili, villam, placitum illi autem  
condictum habiturus, Kalendas Septembres rever-  
tur; ubi aliquantus per immoratus, et <sup>7</sup> quae subi-  
fuerit, depositis, yenandi gratia. Arduennam petebit.  
Et Octobrio mense, navilio per Mosam, magne, Erice-

to, et in Siciliam, et Siciliam, et in variante

<sup>1</sup> martinum A. <sup>2</sup> scisma Ch. <sup>3</sup> facii. <sup>4</sup> locum Ch. <sup>5</sup> mandato A. <sup>6</sup> facta Ch. B. <sup>7</sup> Hilti A. pontificis A. <sup>8</sup> locutus Ch. <sup>9</sup> Joannes Ch. <sup>10</sup> A. <sup>11</sup> scopos . . . morabatur convocavit A. <sup>12</sup> Dees Ch. <sup>13</sup> A. <sup>14</sup> potentatum A. <sup>15</sup> Amisit Ch. B. <sup>16</sup> ea q. ubi primum locutum A.

in hunc modum. <sup>17</sup> <sup>18</sup> <sup>19</sup> <sup>20</sup> <sup>21</sup> <sup>22</sup> <sup>23</sup> <sup>24</sup> <sup>25</sup> <sup>26</sup> <sup>27</sup> <sup>28</sup> <sup>29</sup>

<sup>20</sup> Ob partem scilicet regni Lotherii sibi a Ludol-

### VARIANTES LECTIOES.

<sup>1</sup> martini A. <sup>2</sup> scismam Ch. <sup>3</sup> faci. <sup>4</sup> locum Ch. <sup>5</sup> mandato A. <sup>6</sup> facta Ch. B. <sup>7</sup> Hilti A. pontificis A. <sup>8</sup> locutus Ch. <sup>9</sup> Joannes Ch. <sup>10</sup> A. <sup>11</sup> scopos . . . morabatur convocavit A. <sup>12</sup> Dees Ch. <sup>13</sup> A. <sup>14</sup> potentatum A. <sup>15</sup> Amisit Ch. B. <sup>16</sup> ea q. ubi primum locutum A.

No <sup>17</sup> <sup>18</sup> <sup>19</sup> <sup>20</sup> <sup>21</sup> <sup>22</sup> <sup>23</sup> <sup>24</sup> <sup>25</sup> <sup>26</sup> <sup>27</sup> <sup>28</sup> <sup>29</sup>

<sup>20</sup> <sup>21</sup> <sup>22</sup> <sup>23</sup> <sup>24</sup> <sup>25</sup> <sup>26</sup> <sup>27</sup> <sup>28</sup> <sup>29</sup>

sententia, ut locum et spatium poenitendi haberet, et graviora admittendi facultatem, sicut meditabatur, non haberet, luminibus acclamatione cunctorum qui adfuerunt orbari, quatenus perniciosa spes pacem odientium de illo frustrata foret, et ecclesia Dei, ac christianitas in regno eius cum infestatione paganorum seditione exitiibili perturbari non posset.

Hludowicus Germanie rex ante nativitatem Domini ad Franconosurd pafatum venit, ibique nativitatem Domini celebravit, et placitum suum ibidem circa Kalendas Februario condixit, quo filios suos Hludewidam et Carolam cum aliis uelibus, homines plorantes qsi de regno quondam Lohara illi se denunciantibus, convenire placebat. Et cum ibi degeneret, venit ad Carolam, filium eius, Wadoldus transigurans se de anglorum uicis, et dixit illi, quod pater ejus qui Iulius caesa Carolum annuit, fratris eius, perdebat inobedientem, deducit offensum haberet; et regnum in brevi amitteret, ex eisdem Carolo Deus mund regnum benevolentiam dispensavit, haberet, et quod iudea in proximo obninet, ipse autem Cato ratione poterit, quod dominum in qua latitudine adhuc habebat, ecclasiandem esse legem, quoniam aperte habet indeudas, qui pertinet omnia? Cum nimirum quisque nam hi est Deus, veniente, non tradidit nisi in proximis suis, in hinc domini duximus, et sequente non intraremus, his enim blandis emperebus, ut dominacionem dei sine misericordia de morti illius desperaret, sicut ex fidei et peccati bucei latuissime saudinas imponit in humero. Ventens autem ad ipsam eorum, et residens in ecclesiis ejus omni fratrebat, et reliquo diebus, id est episcopate, quam in hodiernis [idem add. papa] usque, subito invasus uirtutem dimittebat, et dicit, quia secundum uerba dimitto, et quia uirtus euangeli carnis coniunctione non continetur, et discingens ad ipsa suadet, id est ergo ratiōne, et permissi, et quoniam uellentibus distingere et vestimento exercebantur, comprehendens autem ab episcopis et aliis viris, uiris uero patre et sanguinis qui adfuerant, et hemerisque stopore percutiis, duous est in coediu[m] .<sup>1</sup> Nullius tamen die episcoporum indiens, sed sacra tota illius vestitus, nullum dimittebat, et exinde uenit uero uidetur ad hanc evangeli, et plenaria uocem paulus magis ut: M[ea] clamare; et sic confundit uocibus ac libro claustris, usque dubiusque eccliesia fuit. Quoniam patens ejus episcopis et aliis fidelibus [id. add. suis], committens, per sacra loca sanctorum martyrum deduci precepit, quatenus mortui meritis et orationibus a domino liberatus, ad sanam meptem, Domino, uise-

A rante, redire prevalebat; deinde disposuit illus Romanum dirigere, sed, quibusdam interveantibus causis, iter illud dimisit.

Hludowicus, imperator Italiæ, in Capua residens, mortuo Jam Landberto calvo, et pervento patricio imperatoris Graecorum cum hoste in civitate quæ Hydronius dicitur in auxilium Beneventanorum, qui censum quod imperatoribus Franciæ eatenus dabant illi persoluturos se promittebant, quoniam antea Adalgitum obtinere non poterat, mandavit apostolico Joannini<sup>13</sup>, compatrio Adalgi, ut ad eum ad Campaniam<sup>14</sup> veniret, et sibi Adalgitum reconciliaret, votiles ostentare, quod quasi intercedente beati Petri vicario ipsam Adalgitum reciperet, de quo juiverat, quod hungarum de illis partibus restaratis esset antequam illum caperet, quem revera uita sua oblinere non posset.

Carolus hospitium denunciavit<sup>15</sup> Versus Britanniæ, ut Normanni qui Andegavis civitatem occupaverant, non autem erant se aduersus eos muc ilium, ne ad alia loca in quibus ita consiliari non possent, fugerent. Ubi autem muc pergeret, illi ipso iure generatulum est ei, quod factio fratribus suis inserviatur, Germanie regis, Carollinanus ex eius per dominum quondam subs, consentientibus duobus pecunia monachis, de Corbie monasterio submittitur, et ad Medowicum fuerit, cohærente ac intermissione Adalgi, illi statim contrarietatem perducessit. Unde non magis opere esse Carolus cibillurbatus, sed hoc ex parte peragere, cum hoste collectis civitatu[m] Andegavas<sup>16</sup> in qua Normanni depopulati quibusdam urbibus, eversis castellis, monasteriis et ecclesiis incensis, et agros in solitudinem refactis, familiarium tempore residerant — obsedit, et depe fortem tam encirculet, Salomonem, dux Britonum, viuis Melbanoem<sup>17</sup> suum, cuius hoste Britonum etiam anno residente. Et dum Carolus rex in hoc negotio occupatus esset, Salomon filium suum, nomine Wigon, ad eum cum primordiis Bretonum misit, qui filius ejus se Carolo conuenit, et Ederiatem coram fidelibus suis imjuravit. Interes Abbo[n]is Normannus, qui multa mala in regno Caroli exercuerat, in regno Hludowici cum quingenies et eo amplius complicibus suis occisus est, Carolo vero testidomi secus Andegavis civitatem, non in ea relatione hoc nunciatur. Multitudo siquidem locustarum per Germaniam in Gallias, maxime propter in Hispaniam, adeo se effudit<sup>18</sup>, ut Agyptiacae plague powerit comparari. Hludowicus rex Germania apud Metis, civitatem placitum suum, i.e. p[ro]p[ter]a dispense, nunciumcepit, quod

B

A multo tempore post<sup>19</sup> mutat in eis uocibus ac libro claustris, usque dubiusque eccliesia fuit. Quoniam patens ejus episcopis et aliis fidelibus [id. add. suis], committens, per sacra loca sanctorum martyrum deduci precepit, quatenus mortui meritis et orationibus a domino liberatus, ad sanam meptem, Domino, uise-

**AD. OPERA HIN**

## ARRAIA'S LECTURES.

## **NOTE.**

**AARII APPEBDI**  
dii celebravit; et Hludowicus eamdem solennitatem  
Aproposito agnoscere potest palatensis. Non confundatur  
Rhenanus, quod dicitur, quod nuntiavit regum  
Aedibus belauerit.

DCCCLXVIII anno domini prius anno

Carolus circa in XIX. quatuoragesima monasterium sancti Dionysii sum, ait de paternu domini  
ceteravam. Et nichil, quod erat, nesciunt quod  
tum ferrea pascere uocata "macta peperi, qui bap-  
tisatus non omni: in qua diei publicationis regnorum  
domini, sicut etiam in eiusdem monasterio  
exspectante, eam uita, et morte regi portet, mea  
hunc autem letitias celebrandas ante ascensionem  
domini, ut in sancto sancti Dionysii ecclie, et in  
victoria pene decessas ad compunctionem ueni: superponi; siq;  
metuimus ergo acce: quibus subiungitur, et maius

bus iter suum incepit, et per sancti Naslaueri Bergens, Montem Jovis transiit, et Ius-  
tus sisem eis suis miltois) iuvare miltois)  
iam ingressus fuit.

*Bludowicetus, rex Germaniae, fratres eius, filii sui, nunc sibi regnare possunt secundum voluntatem patris.*

*Inde, abscedere coegit. Rhinowicus autem, rex Ger-*

Hilisimilius cest Kraljevsa Decoplites iher  
mali i in suis tratis adversitate bus potuit  
qui dum cum Carolum manum suam datur  
securi scilicet ei gratia. Secundae noscunt  
manebus in suis deinceps iher

*De die conquestione et coronatione Caroli rex ei cunctis per extensam ratione etiam quod in Carolum p[ro]p[ter]eum inanu perrexit; et quia Carolom p[ro]p[ter]eum*

**novit se patruo suo non posse resistere, pacem per-**

A. 7. 20197 ad resolutum grat. Hindowicz Vera  
ad Universitate Episcopale quodam scanduntur

*camerario et domesticus, superioris Rioni die regni  
ne ad honoribus delecto et a sua summa parte obli-  
vione.*

## VARIANTE

*Eudistoma aborense* Ch. aborense A. *baryum* A. *h*

-19-  
Digitized by srujanika@gmail.com

-no Rm 16,26 Domini 19789 in die natalitatis Domini et hunc  
-Tunc sicut ei pietate, misericordia dilectione, in die pietatis  
-iaceat ois curie de T. eccl. epi. ad Rom. 16,26. In die natalitatis

terpenes in the atmosphere, which can be measured by a gas chromatograph. The results show that the concentration of terpenes in the atmosphere is very low, around 1-2 ppbv. This is significantly lower than the concentrations found in the forest, which are around 10-20 ppbv. The reason for this is that the forest is a source of terpenes, while the atmosphere is a sink. The terpenes are removed from the atmosphere by various processes, such as oxidation by sunlight and reaction with other chemicals.

Слово о том, как я впервые увидел волка в лесу

**Montem** **Sovis** et per **monachorum** **rediens**, ut **pascit** **gratiam** **bello** **conversari**,  
**sancu** **Dionysii** **caligatio** **venerabilis** **derivit**.

*Wiederholung der Untersuchungen des Regels sind sehr ausführlich  
und detailliert, ebenso wie die Ergebnisse der Untersuchungen mit dem  
Kontrollenmaterial.*

- **Wittgenstein's** **restoration** **of** **truth**, **Carnap's** **critique** **of** **the** **normative** **and** **the** **epistemological** **functions** **of** **norms** **in** **logic** **and** **epistemology**

• POMPEI, PHARAOH'S MASTERSHIP, AND THE  
TAXES FOR VESUVIUM IN THE EIGHTEENTH CENTURY

*transientes, ad modum etiam sive ad Diogenes philosophum  
etiam sive ad A. Heraclito etiam sive ad*

**23** *Antonius apostolici, Jonannem Tuscanensem, et Johannem*

gratuita, e que é de grande utilidade para os interessados.

one's mind. Remington's one regular at Cal-

## **LECTIONES.**

ex Germania A. dees: A. al. positionem  
iuerit in tempore mortis

A. Hippocrateogaster 2018-03-01  
" celebravit Karina ambaeum 40

### **VARIANTES, LECTINES**

'Boso, postquam imperator ab Italia in Franciam redit, Berengarii Everardi filii factione, Nam Hildowici imperatoris, Hirnengardem, quæ apud eum morabatur, iniquo coniugio in matrimonium sumpsit.

Undecima Kalendas Iulii inductione 9, episcops celerisque clericis vestibus ecclesiasticis induitis, et in quo ac sedibus palliis protensis, atque in gremio synodi et prospectu imperialis sedis lectorum superpositis sacrosanctis evangelis, apud Ponticenem venit dominus imperator Carolus in vestiu deputato, habiti Francie, cum legatis apostolicis sedis in synodum. Et cantoribus antiphonam Ecclænos Domine cum versibus et Glori cantantibus, post Kyrie eleison, data oratione a Johanne, Tuscanense episcopo, resedit dominus imperator in synodo. Et legit Johannes, Tuscanensis episcopus, epistolas a domino apostolico missas, cum quibus et legit epistolam de priuatu Ansegisi, episcopi Seponensis, ut quoties utilitas ecclesiastica dictaverit, sive in evocanda synodo, sive in aliis negotiis exercendis, per Gallias et per Germanias apostolica vice fruatur, et decreta sedis apostolicae per ipsum episcopis manifesta efficiantur, et rursus qua gesta fuerint, ejus relatione, si necesse fuerit, apostolicae sedi pandantur, et majora negotia ac difficultiora queque suggestione ipsius a sede apostolica disponenda et enucleanda querantur. Petentibus autem episcopis, ut eis permittetur ipsam legi epistolam quibus erat directa, non acquieavit imperator, sed respondere quiescivit ab eis, quid de his missis apostolici responderent. Quorum responsio talis fuit, ut servato sigulis metropolitanis jure privilegi secundum sacros canones et juxta decreta sedis Romanae pontificis ex eisdem sacris canonibus promulgata, domini Johannis pape apostolici jussionibus obdarent. Et cum imperator et legati apostolici tatis egerint, ut absolute archiepiscopi responderent se obediatos de primatu Ansegisi sicut apostolice scripsit, aliud, nisi et prædictum est, responsum ab eis extorquere non potuerunt, exceptio quod Fratris, Burdigalensis episcopus, quoniam a Burdigala ad Pictavie, indequæ ad Bitericum favore principis contra regulas se contulit, per accusationem respondit, quod imperatori placere cognevit. Tunc motus imperator dixit, quod dominus papa ei suas vices commisit in synodo, et quod idem precepit, ille exequi studeret. Et acceptit ipsam epistolam involutam una cum Johanne Tuscanensi et collagite aperte, et dedid illam Ansegis et iurauit sellam placitalem penitentia amplexum episcopos cisalpini regni sui juxta Johanem Tusca-

nensem, qui ad dextram illas sedebat, et precepit Ansegiso, ut supergredieretur omnes ante se ordinatos, et sederet in eadem sella, reclamante Remorum archiepiscopo, audiendos omnibus, hoc factum sacris regulis obviale. Imperator tamen in sua senioria pertinaciter, et petentibus episcopis, ut licet eis vel exemplar de epistola sua directa mandare, dochod valuerat illo modo impetrare, et sic solita est synodus in illa die.

Décimo Kalendas prædicti mensis literam convenerunt episcopi, in quo convenerat lecta sunt epistola a doctrio apostolico latere missas, et lecta est cœlio domini imperatoris ad episcopos et ceteris Italici regni sufficiati, sed et capitata quæ in passio Thessalensis constituta et ab omnibus constituti precepit, quæ et ab episcopis cisalpini precepit dominus. Et sic solita est synodus in illa die.

Quinto Novembri convenerunt [A. 900. ann. Regnum] episcopi sine imperatore, et habentes sunt consuetudines ne presbyteri ex diverse parochiis remansentibus ut missos apostolici, et sic solita est synodus in die illa.

Quarto Novembri mensis tertium convenerunt episcopi, et imperator in synodo recessit, sed ea missis fratris stilis Hildowici regis, Willibaldum archiepiscopum Coloniae, et Adalardum Le Mansensem dñi comites, per quos petit partem de regno Hildowici imperatoris, illi Lotheri fratris eorum, sicut et competere dicebat et hereditatem, et illi inquit litterat sacramento. Et legit Johannes Tuscanensis epistolam a Johanne pape episcopis regni Hildowici directam, et hunc exemplar Willibaldo archiepiscopo, ut detteret illius praefatus episcopos, et sic solita est illa dies praefatis synodis in illa die.

Undes Juli convenerunt episcopi, et circa tertiam nocturnam venerdì in omni spacio, tunc, episopos et apocristariorum ad repetitum apostolicum, atque Petrus, Poto, Simplicius episcopi, determinates apostolice imperiali et imperatori et ceteris apostolice ad episcopos, et sic solita est synodus in illa die.

VII dies Julii convenerunt episcopi, lecta est epistola apostolici de damnatione Pontificis episcopi, Gregorii iluminatoris, et conscientia eius, et presentata sicut imperatori ab apostolico transmisso, inter quæ fuerunt principes scriptores et beneficiarius personæ, sed et imperatori dona sunt ab episcopis pallia, et ampulla cum gomphis, et sic solita est synodus in illa die.

Pridie VII dies Julio convenerunt episcopi, et misse

imperator vicarios apostolici increpare durius ar-  
chiepiscopos reliquosque episcopos, qui pridie non  
coconvenerat, sicut precepit, illi autem canonice  
rationabili redditia ratione, sopia est increpacio; et  
lectio est a Johanne Tuscanensi iterum episcopo, iu-  
bente imperatore, pro primatu Ansegisi, et quasita  
est ab episcopis deinceps inde responsio. Et respon-  
tibus singulis archiepiscopis quoniam velut sui  
antecessore illius antecessoribus regulariter obedie-  
runt, ita ejus decretis vellent obedire. Et factum est  
illorum admissa responsio, quam fuerat in impera-  
toris presentia; et sic iterum post multas conten-  
tiones de presbyteris diversarum parochiarum recla-  
mantibus ad missos apostolici lectio est proclamatio  
Ffoliari, Burdigalensis archiepiscopi, quia non por-  
terat concesione propriei infestationem paginorum in  
civitate sua, ut licet ei Biuricensium metropolitam  
occupare. Cuius petitionibus unanimitas episcoporum  
non accueiuit, et iubetibus legatis apostolici,  
ut 17 Kalendas Augusti, coconveniret episcopi, iude-  
cere circa horam nonas Iunii imperator Graecico more  
paratus et coronatus, deducentibus eum apostolici  
legatis more Romano vestitus ac episcopis ecclesias-  
ticis vestimentis induitis et ceteris secundum  
modum prius. add. hanc 17 Iunii quando urbicula  
est avulsa, preparatis. Et u. 17 Iunii canitata apu-  
lopha, Exaudi nos Domine, cum versibus et Gloria  
post Karissimam dala oratione a Leone episcopum  
reverendissimum opum. Et legit Joannes Artilius quan-  
dam, subedulam ratione et auctoritate carentem;  
Postquam legit, Odilo Belgicorum episcopum, quem  
dam canitam a missis apostolici, ab Ansegiso, et  
et ab eodem Odile ex sua conscientia synodi dictata  
inter se dispensatio, et nullam utilitatem habentem  
verum et ratione ac auctoritate carentem; et idecir-  
hic non habentur subjuncta. Ita namque nota  
est interrogatio de primatu Ansegisi, si post multas  
ab imperatore et legatis apostolici contra episcopos  
querimoniis habitas, tantum in novissima usurpatum  
et in prima die expedi exinde Ansegisus obtulit.

Post hanc recessum Petrus episcopus Foro Simpro-  
ni, et Johannes Tuscanensis ad culiculum impe-  
toria, et aludicrum Richilieni imperialicem caro-  
nem in sanguinem et sanguinem in aquam imperatore  
superferens annues, sibi quisque in gratia suo  
Tunc episcopum Janus Leo episcopum et Johanna,

sessione duobus inter quinque et sex annis.   
J. illi. redentibus Fabiolam A. nullatenus A.   
ita sapius. ab deesi Ch. A. dissensio Ali. deesi A.  
Ita. Ita.   
Tunc episcopum Nectenensis merito illius Johanna A.

A Tuscanensis episcopus, et post laudes peractas in  
dompum apostolicum et dominum imperatorem ac  
imperatricem et ceteros iuxta morem data oratione  
a Leone Gavinese episcopo soluta est synodus.

Postea imperator muneras missis apostolici  
Leone et Petro remisit eos Romanum et cum eis  
Ansegismum [id add. Sopenensem] et episcopum Adal-  
garium. Augustinusppensem episcopum. Inter ea bat-  
pizati sunt quidam Northmanni ab Hunone, abbe et  
marchionne propter hoc ad imperatorem adducti, et  
munera ad suos redierunt. Et ut ante, ita et post  
modum ut Northmanni more pagano peregerunt. Et  
imperator 5 Kalend. Augosti movit a Pontigone et  
tertio Kalendas venit ad Calabriam, ibique propter  
quondam molestiam corporalem moratus est usque

ad Idus Augosti. Et 19 Kalendas Septembbris [Amor-  
add. imperator] venit Remis, indeque recto itinere

venit ad Silvacum. Et 5 Kalendas Septembbris misit  
legatos apostolici, Johannem, itemque Johannem,  
et Odonem episcopum, cum aliis missis suis ad Ira-  
trem suum, Hludowicum et filios eius ac episcopos  
atque primores regni sui, quibus missis in via, im-  
peratori in Carisiaco nunciatum est, praefatum Hlu-  
dowicum regem in Transconofit palatio 5 Kalendas  
Septembbris obiisse et 4 Kalendas ejusdem mensis  
in monasterio sancti Nazari sepultum fuisse. Impe-  
rator vero, directis missis suis ad primores regni  
quondam fratris sui, a Carisiaco, movit atque ad  
Satapacum villam venit, dispositum habens. Me-  
tonsem civitatem adire, et episcopos ac primores  
regni quondam fratris sui ad se venientes recipere.  
Sed repente mutato consilio, porrexit Aquis, inde-  
que Coloniam venit, et legali apostolici cum 80.

Prædictis autem omnibus sine ullo divino re-  
spectu, qui cum illo ibant, Northmanni cum 100 cir-  
cijer navibus magnis, quas nostrates bargas in vo-  
cant, 16 Kalendas Octobris. Sequanam introierunt,  
Quod cum apud Coloniam imperatori punctatum  
fuisse, nihil propter hoc a negotio quod ceperat  
immulavit. Hludowicus autem, nepos illius, cum  
Saxonibus et Toringis ex altera parte Rheni, summis  
contra eum venit, et missis ad patrum suum impe-  
ratorem directe, benignitatem eius expectat, quam  
non impetravit. Tunc ipse ac comites eius Jerunnus  
et Istanus misericordiam Domini petierunt, inciden-  
tibus eos illis qui erant cum imperatore. Hludowi-

cius illis qui erant cum imperatore. Hludowi-  
cius lectiones.   
J. illi. schellum Ch. A. amstegi Ch. T.  
ita. agnensis Ch. in adlarum Ch. hiso predes-  
cens. T monachos tunc in loco iniquitate dispo-

#### NOTA. ITALIA.

... est Savientio vel Sabiniense, quod in scribenda  
interpretatio est, cum habeatur de edificatione sa-  
crae ecclesie in vita syphoni Duchaensis et apud Ambro-  
sius in libro Vita Apollini capitulo 9, observatur propositum.

cus [id, add. autem] Hludowici regis filius Nicasius docens  
homines aqua calida et oleum frigida ad iudicium  
cum illo erant petentibus omnibus scripti Decreti rite  
indice declararet si per ius et diri  
debet portionem de regno quod  
dimitit ex ea parte quae cum patres espati illi  
per consensum illius et per sacra  
restitutione ad imperium transiit. Qui omnes inlesi reperti sunt. Tunc ipse Hludowicus  
cum suis ad Andracum transiit. Quod cum imperatori Richeldeim imperatricem praecepsit.  
wuno abbate et Francone episcopo misit; ipse autem secus Rheum  
nepotem suum perrexit, praemittens ut quosdam de consiliariis suis obviari  
huius mitteret et tracirent de rebus  
benda; quod Hludowicus humili  
sus ipsius securus mansit quod  
debet, donec ipsa cantio finiret  
permissa est et iurum recipere  
Imperato. Namque obiectum  
est et iurum recipere

Imperator Nonas Octobris dimidio nocte surrexit et levatis vexillis per duas vias, quin potius vias suas ac super eos qui cum illo erant sub lentiens, secus Andracum pervenit fatigatus, aspergitbus et equis de grayi et stricto que super eos nocte tota effluxit. nunciatum est filio loco et suis imperatore in eum valida manu hostiliter super cum cum eis quos secum habuit et ruentibus imperatoris cunctis super ter resistantibus hostis imperatori et fugiendo super imperatorem, imperator cum paucis viis circa densis exauit. Multi autem qui effugere poterant, impediti sunt quoniam omnes sagittis imperatoris et aliorum qui cum eis erant, sed et mercatores, et qui scuta videntes imperatorem et hostem sequentur, inueniunt fugientibus viam clauserunt. Euerunt autem in ipsa congreessione occisi Ragenarius et Hieronymus comites, et multi alii, capti automati.

**C**ampo et silva vicina fuerunt Ottulfus episcopus & Odulfus milites, anno 740, et Adalafus, Bernardus et Everwinus comites, et plurimi sibi conuenientia autem sagmas et ea que mercatores portabant, hostis Hludovici accepit. Et impletum est dictum propheticum, quod predicit, nonne et ipse pro-

**VARIAZIONI** sulla *calculus simplicis* Gallo Galatà, n. 23.

**Convenio A.** "fugando CAV. B." **Convenio B.** "refecto CAV. B." **Convenio C.** "refecto CAV. B." **Convenio D.** "refecto CAV. B." **Convenio E.** "refecto CAV. B." **Convenio F.** "refecto CAV. B." **Convenio G.** "refecto CAV. B." **Convenio H.** "refecto CAV. B." **Convenio I.** "refecto CAV. B." **Convenio J.** "refecto CAV. B." **Convenio K.** "refecto CAV. B." **Convenio L.** "refecto CAV. B." **Convenio M.** "refecto CAV. B." **Convenio N.** "refecto CAV. B." **Convenio O.** "refecto CAV. B." **Convenio P.** "refecto CAV. B." **Convenio Q.** "refecto CAV. B." **Convenio R.** "refecto CAV. B." **Convenio S.** "refecto CAV. B." **Convenio T.** "refecto CAV. B." **Convenio U.** "refecto CAV. B." **Convenio V.** "refecto CAV. B." **Convenio W.** "refecto CAV. B." **Convenio X.** "refecto CAV. B." **Convenio Y.** "refecto CAV. B." **Convenio Z.** "refecto CAV. B."

**Historia Omnia que predi-  
cantes merita merito  
imperatore, habuerunt, sed et ipsi etiam, Hlodowici  
exercitus praeda fecerunt, adeo ut qui administratio  
expulsorum fugientium poterant, multas sacerdotias haberent  
utrum speciebus. Ceteri autem quia tunc villanum desp  
lantur, ut si forent cum unione inviolabili veteratae  
victoriae suae, profligarentur, quis non videt? Octobris  
milia eorum in Gallia excedunt, quibus annis? In proprio pre  
dicto exercitu, quod in Hispania, augetur, per nos Octobris  
de legione dicitur, tamen non auctoritate imperatoris, sed  
Herculeo invenit, quod in Hispania, sed quoniam hec  
quidam sacerdos in via peregrinatio, quod in Hispania, sacerdos  
fotum quodque auctoritate potuisse, fugientibus, quae se  
ad cunctas partes etiam in Hispania disperserunt. et illius  
latus: Ut obtemperaret ad monasterium sanctissimum  
hosti parvus, subiectum Francorum, qui in Hispania  
Ricardus regis duxus dominus, ad finem certe non paucis  
etiam possit Hispaniis, sed in Hispaniis, per obtemperare  
victoriam in die, subiectum ad amorem, hodiernis tempore**

quasdam<sup>18</sup> abbatias sicut erant integras dedit, qui-  
AARIAE.

osdam de abbatia Marianas quam divisorat he-  
rencia depositum petientibus habentibusque Sca-  
nas quodque quodque contra Norimbergenses secesserat  
aut in precincto essent dispositi. Tunc  
Urziniacum et villam veniens, graviter passio-  
ne leurisis est infirmatus adeo ut vivere desperaret.  
Hoc nunc mirabiliter agitato, immixtis in tunc  
tempore diffiniti illi M. in causa illius patitur, ut  
in

17. *Bened., dux.* Cf. *Exsultemus tecum, regnante Christo nostro*.  
18. *Exsultemus tecum, regnante Christo nostro.* *Exsultemus tecum, regnante Christo nostro.*

Coualecens autem per Cariquiam ad campum  
duum, venit, ubi dum praecepsat, discutitur quod  
antiquum Richildis ad Agrem eum venientem, in eam  
patre fuerat, informatus, et agit. Deinde, et rurpore  
suo de falso invenitus, Capelus nominatus accedit,  
et ad monasterium sancti Dionysii apostoli descedit  
fervore. Capelus autem imperator in Contrae dicit  
quadragesimam regnorum, papa Terrani celibritatis  
et prius capensis, Johannis Petrum episcopum  
Ferme Simplicem, dilectumque Petrum sepius episcopum, fecit  
regalium. successio per ipsa verba quae nunc  
legit, cum Johannes apostolicus Bonifaciu[m] B  
quoniam suam promiserat et exceptum Bonam partem  
elepcion, in primis quibus infestabatur habet ipse sed  
qui defendet, malendis illis episcopis! Progenies  
principia sed reuelata ab eo invenitur. Composita  
exarata vita optime clarissima, quem in eodem tempore  
dono habuit, cuius obitum apparuit in quinto mense  
anno apostolico anno duodecimbris ubi die non episcopus  
comprobatur, id est audeo plenaria potest generaliter  
leides et diuersi filii duliusque caputum, quam  
rati compremit. Miseremur illis, quod culti nulli  
hunc leum evocavit primi viri augustinus, quique tunc  
ipsa Romam redire, ordinatio, et eodem modo tributum  
deportis magni frumenti quam invictus mortem Lotharii  
habuit, neque quod Ruyganda, ex parte eius, inservit, inservit,  
scilicet ut de mansis indestitutis solidos illis,  
de uno quoque mansu ingens! Martaque idem sit de  
cessu, namque in qua corporde dicubante manus illis  
de manu servata de domus que benevoli imponit  
et duo de facie, et in manu, id est de quatuor corporis opter  
scopus de Prebitalis suis planctis accepit, quod  
unicuique possibile, arcta libatoque plerumque iniquitate  
solidos, a qua minima ut quatuor in genitrix episcopum  
da singulis prebiteris accipere non potest, et hibisci sunt  
nisi, reddentur eis fratres nisi obsecra eis fratres.

**locum Verzelini dictum, prope monasterium sancti D.**  
**Basoli, in dioecesi Rhemensi. Mabilonium lib. xxxvii**  
**Ann. Bened., num. 79, existimat locum**  
**gnicuri vocatum, prope Præmonstratum. Est quo-**  
**que Præmonstratum, in vico Verzelino distans**  
**terris distans a Crepisy et Varenne Bono**  
**Bonifacius corrigendum cespel. xviij. Julij.**

*cur essentii nego. Observavi enim, in Kalenda-  
riis manuscriptis, dum voces Kalendae, Nona et Idus  
litteris maiusculis scribendae essent, id non Kalen-  
dis Nonis et Idibus cuiusque mensis.*

prosperitate regis excedit, ad modum tributarum excep-  
tione libe[r]um fuit. Sed h[ab]emus vero tribo[n]i fuerant  
imp[er]atorum omnia libera[re] agere ad p[ro]speritatem. Mi[ni]mo vero,  
etiam reip[ublic]a[re] quam erat illa p[ro]t[er]ea trans Sequanam sunt  
etiam libet[er]e, etiam libet[er]e. Notandumq[ue] qui in Ligur  
etiam p[ro]cessu[m] q[uod] est ab eis fuit ne possumus,  
videamusque ut sit enim, reddere procuraverunt.

... et deponit ad regem Imperator Carolus de Carisioce  
Europam dicitur; indeque per Sessionem ad Remum  
divisa est, sic nec secum per Catalaudum et Ponti-  
genem atque Englorum peragunt. Annal. Yedast  
ad contra voluntatem suorum, cum uxore et maxi-  
ma parte et urgenti cabanorumque ac facultatum ala-  
rum copia de Francia Italam petuit. Et veniens ultra  
Jorim usque ad Urbani, obviam habuit Adalga-  
riam episcopum, quem mense Februario Romam  
direxit pro agenda synodo a papa Johanne, cuius  
exemplar isdem Adalgarus pro munere magno impe-  
ratori detulit. Summis vero eiusdem synodi post multas  
et multiplices laudes imperatoris huc est, ut elec-  
tio et promoto ad imperialia sceptra anno praeferito  
Roma celebrata, ex tunc et nunc et in perpetuum  
firme et stabili manebit, quam si quis perturbare  
aut violare tentaverit, cuiuscumque sit ordinis aut  
dignitatis vel professionis, anathemate usque ad  
satisfaciendum tenetur omni tempore adnexus; pa-  
tratores et incitatores hujus consilii, siquidem clerici  
fuerint, disponantur, laici vero et monachi perpetuo  
anathemate feriantur, ut quia synodus anno praeferito  
apud Pontigenem nunc habita secus Andracum, nil  
profut, usquequaque ista debeat pravadere. Nuncia-  
vit etiam inter alia isdem Adalgarus imperator,  
quoniam Johannes papa obviam illi Papiam veniret.  
Quapropter premisit Odacrum, secundi scrinii nota-  
rium, Goliannum comitem, et Pippinum atque  
Heribertum, ad procurandam ipsius papae servitia.  
Ipse autem festinato perrexit Amon. add. ire ad  
eum, quem obviam habuit apud Vercellis civitatem;  
et eo recepto cum honore maximo, perrexerunt si-

**LEGATIONES**, et multe illi, capi autem

**E.** *Seis iluminaciones se deben implementar en el circuito de la sala iluminación y se deben establecer las directrices para su uso.*

I 2<sup>o</sup> Etiam in capitularibus Caroli Calvi, tit. 53,  
ubi dicuntur consilium Carissime quin tales pere-  
das, indicione x. Bona obsequia. A observatio-  
ne. Hoc in convegno Imperiale nec Nonis Anni  
habuum referenda, quod est communione Parisiaca  
confundi hoster annalista. Hoc tributum Minis-  
terie ecclesiastice fuit.

multisque Pippis. Ob eius nunciam est non incerta A  
relatio, Carolum namen; Ludovicum fratrem filium;  
denuo ita multitudine bellatorum super eos ve-  
nientem, quae reges reliquias Pippam; venerantur ad  
Tardenam<sup>1</sup>, et condecorata Richilde s/papa Godehardo  
intercessione; post utrumque regem missis lemnis  
thesauris monasterio Merbacham<sup>2</sup> Emporiorum autem sed  
quandiu una cum Johanne papa in fidem locis immo-  
mentis; expositus primores regni eis, Hugonis  
abbatem, Bassinem,<sup>3</sup> Bernwardum Arvenianos comiti-  
tem, itemque Bavariam, Gouia, markianem, quos  
secum ieruperant; qui illa cum alijs regni primo-  
bus, exceptis paucis, et episcopis adversus eum  
conspirantes conjuravant. Et compertos eos con-  
venit, ut audierunt ipse et papa Johannes appro-  
priatae Carolopatrum, imperator post Richilde  
super arripuit, et papa Johannes versus Romam  
capito fratrexit. Post quem Carolus imperator, iuncti  
genua Salvatoris in cruce fixi, ex auro multi port-  
adoris labefactans et genuis proctosis ornatus, sancto  
eo dixit. Petro apostoli oiliano in catoz ang.

Carolopatrus vero mendaci duxo auxiens, quod  
imperator, et papa Johannes super eum cum primitu-  
ris maxima bellicorum uscirent, et ipse fugam ar-  
rigit per viam quam generali pugna. Deinde moro  
misericordiae sue contulit illum dissolvit. Caro-  
lus vero sobre correptus<sup>4</sup>, pulvorem bibit quem  
sibi nimium dilectus ac credulus medicus suus,  
Iudeus nomine Sedechias, transemit, ut ea potionem  
preferre libetaretur, insabat illi veneno hausto, infer-  
matus portatione transito morte Christi, perve-  
nisse ad locum qui Brilos<sup>5</sup> dicitur, misit pro-  
Richilde quia erat apud Mortendam, ut ad eum  
revelat, iterum et fecit. Et undecimo die post ve-  
nitionem inustum in missimo lugulo mortuus  
est<sup>6</sup> Nolas<sup>7</sup> Octobris. Quem apertiles qui cum  
coerentur afflatis litterulis, et insutis vino ad  
aromaticis odoribus poterint, et impotenti locello,  
cooperantur certe versus mortaliterum saecur Dionysii,  
ut se sepe se postulaverat. Quem pro fato non  
venientes pectorare, miserunt eum in toto<sup>8</sup> interius  
exortisque pectora quam coris involvunt, quib.  
nisi ad Collendum sociorum profecti. Unde ad certainam  
quamnam monachorum Legitimum episcopis, quae  
Nantes<sup>9</sup> electur, vix pervenientes, illud corpus  
ipsi pectora verbo mandaverant.

<sup>1</sup> abbatis iger omnes I. 1069-1070. 2010 VARIANTES

lecties delatus ad propria; per annum ita jacuit,  
ut a multis fuerit desperatus.

Ludovicus, accepto inuocio in Aduaria villa de  
morte patris sui Caroli, quod potuit conciliavit alii,  
deinceps abbaties et castellum eo traxit, secundum  
missusque postulacionem. Et huius agere per Gar-  
ciacum et Compendium usque ad Narbonem<sup>10</sup>, quatenus  
ad sequitur patris sui, ut priusque quid mon-  
asterium sancti Dionysii perveniat, ubi audiens<sup>11</sup> patrem suum sepulcrum, et regni primores  
cum abbates quam conates indignatos, quia quibus-  
dam honores dederat sine illorum consensu, et ob id  
adversus se comparates esse<sup>12</sup>, reversos est Com-  
pendium. Ipsi autem priiores cum Richilde, diri-  
pientes omnia que in via illo tempore erant, usque ad  
Avennacum monasterium pervenierant, et conven-  
tum suum ad monasterium Wilmari<sup>13</sup> considererant, inde-  
que missos suis ad Ludovicum direxerant, sed et  
Ludovicus legatos suis ad eos direxit. Et discurre-  
tibus inter eos missis, ad hoc perveniant, et Ri-  
childe et ipsi primores ad eum Compendium venirent,  
et subiunctorum ad Casiliu<sup>14</sup> ad Coda des-  
sererant. Richilde Compendium ad Ludovicum re-  
uident, in missa baneo Andreae ab aliis ut praesul,  
per quod pater suis illi regula<sup>15</sup> docebat et  
transfiderat, et spatiis que vocatur sancti Petri, per  
quidam editi de Regio vestirent<sup>16</sup>, sed et Regum re-  
sumentum et coronam ac lumen ex anno ei generata.  
Et discurrentibus legatis inter Ludovicum et regni  
primores, et pacis locutoribus singulis quod petie-  
runt, videlicet Decennitis consensu obtinuit, illis epi-  
scoporum et abbatum, quoniam regni primores cele-  
roturunque qui adserunt, consecratus et coronatus  
est in regem Ludovicus ab Hiberno, et locutorum epi-  
scopo, et episcopis se easque ecclesias illas ad delictum  
defensionem et catholicis<sup>17</sup> privilegiis sub servitio  
commendaverunt, profitescentibus secundum statutum scri-  
p*et posse justi etiam ministerium consilio, et auxilio  
illorum fideles fore, abbates autem et regni primores be-  
vassali regi se illi commendaverunt, et sacramen-*  
tis secundum morem fidelitatem promiserunt.

Quando Ludovicus rex, filius Caroli imperatoris,  
fuit coronatus in Compendio, hoc pedemur episcopi  
apud ipsum, sicut hic subsequtus: A nobis per-  
donari nobis peccamus, ut unicuique de nobis et ec-  
clesiis nobis commissis secundum primum capitulum  
quod novissime in Christi dicitur dominus imperator,

#### LECTIONES.

\* qua A. \* correptum Ch. \* ita Ch. B. et Mst. regum Fratricorum apud Bouq. VII. p. 259. ex cod. S. Victor. Paris. N. 419. Aymagius creditus. \* in V. deest A. \* codex regius et Aymagii confirmator: Celiensis enim in basilica beati Eusebii martyris in civitate Vercellis. ubi reuevut annis septem. Pos-

prius vester, et a vobis servaturorum: et ensem-  
tientibus fidelibus suis ac vestris atque apostolice se-  
dis legatis, legente Gozleto denunciavit, canonicum  
privilegium ac debitam legem atque justitiam con-  
servetis et defensionem exhibeat, sicut rex in suo  
regno unicuique episcopo et ecclesie isti commissas  
juste exhibere debet: ut ipso annulo certior sit.

Hipse autem Ludowicus taliter promissionem fecit  
illis episcopis:

Promitto et perdono vobis, quia unicuique de  
vobis et ecclesie vobis commissis secundum pri-  
mum capitulum, quo novissime in Carisiaco domi-  
nus imperator pater meus, se servatrum, conse-  
ntialium fidelibus illius ac nostris atque apostolica  
sedis legatis, legente Gozleto denunciavit, canoni-  
cum privilegium et debitam legem atque justitiam con-  
servabo, et defensionem quantum potero exhi-  
belo, adiuvante Domino, sicut rex in suo regno  
unicuique episcopo et ecclesie sibi commissae debi-  
tor est exhibere.

Hoc est capitulum quod dico commemoratur; De  
honoris quoque et culi Dei aliis sanctarum eccle-  
siarum quae aeterna Dei subditio et suitione regi-  
minis nostri compungunt. Domino mediante decur-  
ritus, ut alii a populo beati recordationis domini  
genitoris positi excedit et honorate atque rebus  
ampliatis furentur, quia a nostra liberalitate honorare  
stus diuina sunt, de celo, cum integritate qui ser-  
ventur, et sacerdotes aeterni servi Dei, vigorem eccle-  
siasticum et debitam privilegia iuxta reverendam aut  
clericaliter obtineant, et eisdem principali potestate,  
et omnium, vicorum, strenuitate sem reipublice ad  
imperatores, ut omnia ministerium competenter  
exequatur, tales, in omnibus, rationabiliter et iustie  
concurvant, et aliis populi huc supradicta similitudin.  
Deo adjutoria conservet, dominorum amorem.

Commendatio magistrorum episcoporum et aliorum episcopo-  
rum qui ad suorum apud Compendium, quando  
benedicentur Ludovicum, filium Caroli impera-  
toris.

Me ac ecclesiam peihi commissam vobis com-  
mando ad debitam legem et justitiam conservandam  
et defensionem exhibendam, sicut rex episcopis  
ecclesia sua iusto iudicio conservare et exhibere  
debet.

#### Professio ipsorum.

Ego hic ipse sic profiteor: De ista die et dein-

Acepisti seniori et regi meo Ludovico, fratelli  
Hermentrudis filio, secundum meum scire et posse  
et meum ministerium auxilio et consilio fidelis et  
adjuvor ero, sicut episcopus recte seniori suo debitas  
est, in area sive et mensa ecclesia.